

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022 – SEMED PROCESSO: 3.842/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022
CONTRATADA: LONTRA & CIA LTDA ME / REFRIGERAÇÃO PANTANAL LTDA – EPP 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
REGISTRADO – LOTE 1 CONSUMIDO 1º/2º/3º/4º TRIMESTRE SALDO 1 076.009.204 SER 4 R\$ 250,00 R\$ 1.000,00 SER
4 R\$ 250,00 R\$ 1.000,00 SER 0 R\$ 250,00 R\$ 0,00 2 SER 3 R\$ 45,00 R\$ 135,00 SER 0 R\$ 45,00 R\$ 0,00 SER 3 R\$ 45,00
R\$ 135,00 3 SER 48 R\$ 45,00 R\$ 2.160,00 SER 48 R\$ 45,00 R\$ 2.160,00 SER 0 R\$ 45,00 R\$ 0,00 4 SER 48 R\$ 250,00
R\$ 12.000,00 SER 48 R\$ 250,00 R\$ 12.000,00 SER 0 R\$ 250,00 R\$ 0,00 5 SER 464 R\$ 261,81 R\$ 121.479,84 SER 464
R\$ 261,81 R\$ 121.479,84 SER 0 R\$ 261,81 R\$ 0,00 6 SER 464 R\$ 45,00 R\$ 20.880,00 SER 464 R\$ 45,00 R\$ 20.880,00
SER 0 R\$ 45,00 R\$ 0,00 7 SER 2 R\$ 450,00 R\$ 900,00 SER 0 R\$ 450,00 R\$ 0,00 SER 2 R\$ 450,00 R\$ 900,00 8 SER 2 R\$
45,00 R\$ 90,00 SER 0 R\$ 45,00 R\$ 0,00 SER 2 R\$ 45,00 R\$ 90,00 9 SER 1 R\$ 600,16 R\$ 600,16 SER 0 R\$ 600,16 R\$
0,00 SER 1 R\$ 600,16 R\$ 600,16 10 SER 1 R\$ 45,00 R\$ 45,00 SER 0 R\$ 45,00 R\$ 0,00 SER 1 R\$ 45,00 R\$ 45,00 11 SER
5 R\$ 570,00 R\$ 2.850,00 SER 5 R\$ 570,00 R\$ 2.850,00 SER 0 R\$ 570,00 R\$ 0,00 12 SER 5 R\$ 45,00 R\$ 225,00 SER 0
R\$ 45,00 R\$ 0,00 SER 5 R\$ 45,00 R\$ 225,00 13 SER 2 R\$ 822,50 R\$ 1.645,00 SER 2 R\$ 822,50 R\$ 1.645,00 SER 0 R\$
822,50 R\$ 0,00 14 SER 2 R\$ 45,00 R\$ 90,00 SER 0 R\$ 45,00 R\$ 0,00 SER 2 R\$ 45,00 R\$ 90,00 Total do Proponente R\$
164.100,00 R\$ 162.014,84 R\$ 2.085,16 REGISTRADO – LOTE 2 CONSUMIDO 1º/2º/3º/4º TRIMESTRE SALDO 15 SER 2
R\$ 655,00 R\$ 1.310,00 SER 0 R\$ 655,00 R\$ 0,00 SER 2 R\$ 655,00 R\$ 1.310,00 16 SER 2 R\$ 150,00 R\$ 300,00 SER 0 R\$
150,00 R\$ 0,00 SER 2 R\$ 150,00 R\$ 300,00 17 SER 20 R\$ 675,00 R\$ 13.500,00 SER 0 R\$ 675,00 R\$ 0,00 SER 20 R\$
675,00 R\$ 13.500,00 18 SER 14 R\$ 160,00 R\$ 2.240,00 SER 0 R\$ 160,00 R\$ 0,00 SER 14 R\$ 160,00 R\$ 2.240,00 Total
do Proponente R\$ 17.350,00 R\$ 0,00 R\$ 17.350,00 CORUMBÁ – MS, 06 DE DEZEMBRO DE 2023. OBJETO – Registro
de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e desinstalação de
condicionadores de ar para atender as Unidades Escolares e Subunidades da Rede Municipal de Ensino. O Município de
Corumbá – MS, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento ao §2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna
público que não houve alteração e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata. LONTRA & CIA LTDA
ME CNPJ: 11.737.348/0001-82 RUA AMÉRICA, 738 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79333-090 Telefone: 9234-6116
Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR COM FORNECIMENTO DE MATERIAL CONFORME DESCRIÇÃO. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS
INVERTER. DIVERSAS SPLIT 076.009.210 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO COMPLETA DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, 9.000 BTUS DIVERAS SPLIT 076.009.211 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO COMPLETA DE
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, 12.000 BTUS DIVERSAS SPLIT 076.009.207 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR COM FORNECIMENTO DE MATERIAL CONFORME DESCRIÇÃO. CONDICIONADOR DE
AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS INVERTER. DIVERSAS SPLIT 076.009.208 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR COM FORNECIMENTO DE MATERIAL CONFORME DESCRIÇÃO. CONDICIONADOR DE
AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS INVERTER DIVERSAS SPLIT 076.009.212 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO COMPLETA DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, 18.000 BTUS DIVERSAS SPLIT 076.009.209 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE
CONDICIONADORES DE AR COM FORNECIMENTO DE MATERIAL CONFORME DESCRIÇÃO. CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000 BTUS INVERTER DIVERSAS SPLIT 076.009.213 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO COMPLETA
DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT, 24.000 BTUS DIVERSAS SPLIT 076.107.303 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR- CONDICIONADO DE 28.000 BTUS, EM ÁREA URBANA DIVERSAS SPLIT 076.107.304 SERVIÇO DE
DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE 28.000 BTUS, EM ÁREA URBANA DIVERSAS SPLIT 076.009.288
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 BTU'S COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. DIVERSAS SPLIT 076.107.230 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO COMPLETA DE CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT,
30.000 BTU'S - TÉRREO DIVERSAS SPLIT 076.107.184 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 60.000
BTUS DIVERSAS SPLIT 076.107.305 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE 60.000 BTUS, EM
ÁREA URBANA DIVERSAS SPLIT REFRIGERAÇÃO PANTANAL LTDA - EPP CNPJ: 15.493.588/0001-30 RUA CABRAL,
1.469 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79332-030 Telefone: (67)3231-5366Fax: (67)3231-5466 Descrição do Lote Item
Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total
076.107.306 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR- CONDICIONADO DE 12.000 BTUS, EM ÁREAS RURAIS 076.107.307 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE 12.000
BTUS, EM ÁREAS RURAIS SERV SERV 076.107.308 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR- CONDICIONADO DE 18.000
BTUS, EM ÁREAS RURAIS SERV SERV 076.107.309 SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE
18.000 BTUS, EM ÁREAS RURAIS SERV SERV